第 一 頁，共 四 頁

裝

 訂

保存年限：

檔  號：

線

財團法人徐元智先生紀念基金會 函

地址：106台北市敦化南路二段 207號 38樓

承辦：胡湘君、許菁芳

電話：02-2733-8000 轉 8248或 8240

E-mail：found@metro.feg.com.tw

10051臺北市中山南路 5號

受文者：教育部

發文日期：中華民國 101年 9月 27日

發文字號：101年智紀字第 045號

速別：速件

密件及解密條件或保密期限：普通

附件：一、遠東校園綠種子「全民尋寶趣」活動商請 100所受贈學校協助事項（含活動內容）

二、100所受贈學校名單

三、遠東校園綠種子全民尋寶活動 DM

主旨：檢陳本會舉辦「遠東校園綠種子全民尋寶活動」相關說明，敬請 鈞部協

助發文，並請各縣市受贈「遠東校園綠種子裝置」學校惠予協助相關事

宜，請  查照見復。

說明：

一、 活動緣起：遠東集團秉持永續精神，將強調 3R（Reuse, Recycle, Reduce）

的 2010臺北花博流行館「遠東環生方舟」『寶特磚』耗材重新利用、裝

置為「遠東校園綠種子」，捐贈給全台 12縣市 100所國小建設綠校園，

其中八成五為八八風災受創學校，期許共同將永續家園的概念以實際行

動傳播給下一代。為推廣 100座遠東校園綠種子之環保理念，遠東集團

特別舉辦「全民尋『寶』活動」，期能成為學校推展環境教育及校園宣

傳的好幫手。

二、 活動說明：

（一） 活動對象：一般社會大眾

（二） 活動時間：即日起至 2013年 2月 28日

（三） 活動網站：http://www.feg.com.tw/FEEcoARK/

mailto:found@metro.feg.com.tw
http://www.feg.com.tw/FEEcoARK/

第 二 頁，共 四 頁

裝

 訂

保存年限：

檔  號：

線

（四） 活動內容：參與「遠東校園綠種子全民尋寶活動」的朋友可至遠東

校園綠種子 100所受贈學校合影並集戳，上傳至臉書 FB（遠東校園

綠種子）後即有機會獲得豐富大獎。相關活動方式、獎項說明、藏

寶圖及 100 所學校名單等內容，請詳後列附件內容，或請上遠東校

園綠種子活動網站 http://newlife.sogo.com.tw/2011_green/game.html。

三、 為期活動順利進行，擬請 鈞部行文 100所受贈學校，函請各校協助下

列事項：

（一） 活動執行單位已於九月上旬以掛號方式寄送各校專屬綠種子印章一

顆供各校運用，敬請學校協助妥善保管（若遺失，恕不再提供）。

（二） 請學校於警衛室/大門口/綠種子等候亭/其他適合地點，擺放各校專屬

綠種子印章以供民眾集戳（需方便民眾假日也可集戳）。

（三） 請於校門口/校園明顯處，張貼集戳處告示牌（並請註明集戳位置、聯

絡人）。

（四） 請學校於 10 月 4 日回傳附件所示「傳真回覆函」至 02-2752-1477；

若先前已傳真回覆過，則不須再回傳。

（五） 如學校有任何疑問，請洽：遠東集團 校園綠種子小組 電話：

02-2776-5555 轉 8211、8220 /電子信箱：sogonewlife@gmail.com

四、 檢附相關資料，敬請參酌，並請 鈞部惠予多方指導。

正本：教育部

副本：

財團法人徐元智先生紀念基金會

http://newlife.sogo.com.tw/2011_green/game.html
mailto:sogonewlife@gmail.com

第 三 頁，共 四 頁

裝

 訂

保存年限：

檔  號：

線

遠東校園綠種子「全民尋寶趣」活動商請 100所受贈學校協助事項(含活動內容)

 活動日期：即日起至 2013年寒假結束

 活動對象：一般民眾

 內容：一般民眾可至遠東校園綠種子 100 所受贈學校合影並集戳，上傳至 FB(遠東校園

綠種子)後即有機會獲得豐富大獎

 協助事項

1. 請於學校警衛室/大門口/綠種子等候亭/其他適合地點，擺放各校專屬印章以供民眾

集戳(需方便民眾假日也可集戳)

2. 於校門口/校園明顯處，張貼集戳處告示牌(註明集戳位置、聯絡人)

3. 專屬綠種子印章*1(請妥善保管，若遺失，恕不再提供)

4. 請傳真 02-2752-1477回覆印章擺放處

 相關活動方式、藏寶圖、100所學校名單下載，請上遠東校園綠種子活動網站

http://newlife.sogo.com.tw/2011_green/game.html

 獎項

1. PET人氣王：

活動截止前，至「校園綠種子」FaceBook 上傳與「校園綠種子」合照，最多人按讚者取

6名，每名贈 SOGO 禮券 5,000元。

2. PET尋寶王：完成集戳並成功上傳照片及藏寶圖至校園綠種子 FaceBook 上就能參與！

(1) 完成 20處集戳（限不同學校）、成功上傳 20張裝置合影照片及蓋滿 20處戳章之藏

寶圖者，最先完成之前 3名，每名 SOGO禮券 10,000元。

(2) 完成 15處集戳（限不同學校）、成功上傳 15張裝置合影照片及蓋滿 15處戳章之藏

寶圖者，最先完成之前 3名，每名 SOGO禮券 5,000元。

(3) 完成 10處集戳（限不同學校）、成功上傳 10張裝置合影照片及蓋滿 10處戳章之藏

寶圖，最先完成之前 5名，每名 SOGO 禮券 3,000元。

3. 幸運獎：

凡完成 5處集戳（限不同學校）、成功上傳 5張裝置合影照片及蓋滿 5處戳章之藏寶圖

者，都有機會參與抽獎。由主辦單位抽出 5位幸運得主，每位可獲得 SOGO禮券 2,000

元。

4. 特別獎：

活動截止前，完成最多處集戳（限不同學校）者、成功上傳所有處所裝置合影照片及蓋

滿處戳章之藏寶圖者（1名），就能獲得 SOGO禮券 50,000元。

傳真回覆函(請於 10/4周四前傳真 02-2752-1477 回復)

學校名稱：__________________縣市__________________國小/國中

郵戳保管人：

姓名______________、職稱______________、電話______________、手機______________

擺放地點：_______________________

http://newlife.sogo.com.tw/2011_green/game.html

第 四 頁，共 四 頁

裝

 訂

保存年限：

檔  號：

線

 連絡電話

遠東集團 校園綠種子小組

電話：02-2776-5555 轉 8211、8220

傳真：02-2752-1477

信箱：sogonewlife@gmail.com